
EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, 

que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural 

Aldir Blanc nº 14.017/2020 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 001/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e JOSÉ 

HILTON VIEIRA DA SILVA, CPF nº 027.427.024-23. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "ZÉ HILTON DO ACORDEON", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM  – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de 

Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e JOSÉ HILTON VIEIRA DA SILVA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 003/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

RAFAELA NASCIMENTO DE BRITO, CPF nº 064.050.574-02. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "RAFAELA BRITO", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e RAFAELA NASCIMENTO DE BRITO. 

 



EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 005/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

ADRIANO AZAMBUJA TAVARES, CPF nº 503.615.974-87. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "ADRIANO AZAMBUJA TRIO", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM  – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de 

Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e ADRIANO AZAMBUJA TAVARES. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 006/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

BERNARDO LOUIS BEZERRA, CPF nº 011.816.654-93. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "BERNARDO REGGAEMAN", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM  – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de 

Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e BERNARDO LOUIS BEZERRA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 007/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e JOSÉ 

CAMÕES MARQUES, CNPJ nº 32.426.326/0001-71. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "ZECA BRASIL", mediante condições 



estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e JOSÉ CAMÕES MARQUES, representante legal da pessoa jurídica. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 008/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

SERGIO LUIZ VIANA BEZERRA, CPF nº 222.123.884-20. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "SERGIO LUIZ", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e SERGIO LUIZ VIANA BEZERRA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 009/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

ARMANDO PEREIRA DE SOUZA, CPF nº 282.882.114-53. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "ARMANDO PEREIRA", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM  – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de 

Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 



VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e ARMANDO PEREIRA DE SOUZA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 013/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

VAMBERTO GUIMARÃES CHAVES DE SOUZA JUNIOR, CPF nº 098.314.834-13. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "VAMZ", mediante condições estipuladas no 

EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – Seleção e 

premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas com 

recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  VAMBERTO GUIMARÃES CHAVES DE SOUZA JUNIOR. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 014/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

SELMA MARIA BARBOSA NECO, CNPJ nº 23.730.992/0001-08. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "SELMINHA FERRARI", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de 

Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e SELMA MARIA BARBOSA NECO, representante legal da pessoa jurídica. 

 



 

 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 015/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

PAULO HENRIQUE DA SILVA SOARES, CNPJ nº 39.693.561/0001-59. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "EDO SADISTIC", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e PAULO HENRIQUE DA SILVA SOARES, representante legal da pessoa jurídica. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 016/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e JULIO 

CESAR SILVA DE OLIVEIRA, CPF nº 700.454.184-39. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "JULHIN DE TIA LICA", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM  – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de 

Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  JULIO CESAR SILVA DE OLIVEIRA. 

 

 

 



EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 019/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

RODRIGO GOULART BRUGGERMAN, CNPJ nº 22.779.373/0001-45. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "Palhaço Piruá", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e RODRIGO GOULART BRUGGERMAN, representante legal da pessoa jurídica. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 020/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e PAULA 

FIGUEIRÊDO COSTA DE QUEIROZ, CNPJ nº 39.620.314/0001-22. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "As Caçadoras de Histórias em: A Onça 

Doente", mediante condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL 

MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da 

cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de 

Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e PAULA FIGUEIRÊDO COSTA DE QUEIROZ, representante legal da pessoa jurídica. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 021/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

FERNANDO MINICUCI YAMAMOTO, CNPJ nº 39.620.126/0001-02. 



OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "Tubo de Ensaio B: Essência", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de 

Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e FERNANDO MINICUCI YAMAMOTO, representante legal da pessoa jurídica 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 022/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

ROBERTO MEDEIROS DA SILVA, CPF nº 053.281.054-60. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "Hesha Roberto", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  ROBERTO MEDEIROS DA SILVA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 023/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

FRANCISCO VALDECI AMORIM MARQUES, CPF nº 445.803.473-15. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "DIDI MARQUES", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 



apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  FRANCISCO VALDECI AMORIM MARQUES. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 024/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

ALVARO FELIPE DANTAS MATIAS, CPF nº 080.766.644-03. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "ALVARO DANTAS", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  ALVARO FELIPE DANTAS MATIAS. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 027/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

EVERARDO MACIEL MUNIZ, CPF nº 614.286.803-06. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "BISTECA", mediante condições estipuladas 

no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – Seleção e 

premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas com 

recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 



DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  EVERARDO MACIEL MUNIZ. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 028/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

AMANDA RAILANY KALA RY RODRIGUES TINOCO, CPF nº 082.583.494-57. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "AMANDA MAJUÍ", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  AMANDA RAILANY KALARY RODRIGUES. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 032/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

FLAVIO DANIEL ALVES DA SILVA, CPF nº 119.457.734-21. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "DAVARANDA", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM  – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão 

apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  FLAVIO DANIEL ALVES DA SILVA . 

 


